
 

ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE 

MMN, a.s., nemocnice Jilemnice 
Metyšova 465 

Jilemnice 514 01 

Platné od: 23.10.2023 

Strana: 1 z 1  

Metodický list č. 5/2023 

 
Vážení lékaři, 
zasílám několik informací ohledně vyšetření HIV a ostatních pohlavně přenosných chorob. 
 
 

Metodický návod k řešení problematiky HIV/AIDS 
 
Na začátku roku vyšel jako součást Věstníku MZ ČR Metodický návod k řešení problematiky infekce HIV/AIDS 
v České republice https://www.mzcr.cz/vestnik/vestnik-1-2023/  
Mj. je nově touto právní úpravou uložena povinnost zapsat do zdravotní dokumentace souhlas pacienta s 
vyšetřením. Tuto povinnost má pracoviště, které provádí odběr. 
 
Výjimka je pouze u:  

• dárců krve, krevních složek, tkání, orgánů, zárodečných buněk a mateřského mléka 

• těhotných žen 

• fyzické osoby, která má poruchu vědomí  

• fyzické osoby, které bylo sděleno obvinění z trestného činu ohrožování pohlavní nemocí 

• fyzické osoby, která je nuceně léčena pro pohlavní nemoc 
 
 
 
 

Vyšetření na pohlavně přenosné choroby u samoplátců 
 
Zároveň upozorňuji, že na našich webových stránkách je pro samoplátce k dispozici Poučení a souhlas při 
laboratorním vyšetření pohlavně přenosných chorob. 
https://www.nemjil.cz/files/files/f98-Samoplatci-pouceni-a-souhlas-vysetreni-pohlavne-prenosnych-chorob-
STD-2023.pdf  
Tento formulář je nezbytnou přílohou žádanky u laboratorních vyšetření hepatitidy B, hepatitidy C, HIV a syfilis 
u samoplátců. 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. B. Gottwaldová 
Oddělení klinické biochemie 
MMN, a.s., nemocnice v Jilemnici                    
tel.: 481 551 340 
mail: barbora.gottwaldova@nemji.cz 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.mzcr.cz/vestnik/vestnik-1-2023/
https://www.nemjil.cz/files/files/f98-Samoplatci-pouceni-a-souhlas-vysetreni-pohlavne-prenosnych-chorob-STD-2023.pdf
https://www.nemjil.cz/files/files/f98-Samoplatci-pouceni-a-souhlas-vysetreni-pohlavne-prenosnych-chorob-STD-2023.pdf

